проект
Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.2021                                           №  __                           р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Каме-ноломненского городского поселения от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» на 2020 год»

В целях корректировки объёмов финансирования плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» утвержденного постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Каменломненского городского поселения Октябрьского района «Обеспечение качетвенными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» на 2020 год, руководствуясь частью 9, статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 11 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Признать утратившим силу Постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 28.09.2020г. № 410 «О внесении изменений в постановление Администрации Каменоломненского городского поселения от 10.01.2020 № 11 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» на 2020 год»
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
Глава Администрации

Каменоломненского
городского поселения

    М. С. Симисенко
Постановление вносит заместитель главы

Администрации по ЖКХ, строительству  и благоустройству

	Приложение

к постановлению

Администрации

Каменоломненского городского поселения

от __.2021 № __

План

реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» на 2020 год
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов на 2020 год (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1

«Развитие жилищного хозяйства в Каменоломненском городском поселении»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	-
	-
	2,0
	2,0
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение уровня информированности населения о правах и обязанностях в сфере ЖКХ
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.

Поощрение победителей по итогам районных конкурсов в сфере управления многоквар-тирными домами
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	улучшение качества обслуживания жилищного фонда
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 1.2. Подведение итогов конкурса, определение победителей

	Определение не менее 3 победителей конкурса

	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3.

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Каменоломненского городского поселения
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	улучшение техничес-кого состояния много-квартирных домов
	весь

период
	2,0
	2,0
	-
	-

	Контрольное событие  1.3. Использование взносов на капитальный ремонт в отношении помещений, находящихся в собственности Каменоломненского городского поселения

	Перечисление взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящихся в собственности Каменоломненского городского поселения

	Основное мероприятие 1.4

Расходы на ремонт многоквартирных домов
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	улучшение техничес​кого состояния много​квартирных домов

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Каменоломненском городском поселении» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	улучшение техничес​кого состояния много​квартирных домов

	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2

«Создание условий для обеспечения бесперебойности

и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Каменоломненского городского поселения»
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	-
	-
	10021,2
	4364,5
	5656,7
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, приобретение оборудования для объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение удовлетво-ренности населения Ростовской области уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	Контрольное мероприятие 2.1

Строительство и реконструкция объектов водопроводно-канализационного хозяйства, приобретение оборудования для объектов водопроводно-канализационного хозяйства в Каменоломненском городском поселении Октябрьского района

	повышение удовлетво-ренности населения Ростовской области уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов

	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение удовлетво-ренности населения Ростовской области уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие государственной программы 2.2. Завершение работ по разработке проектной документации
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	Получение положительного заключения экспертизы проектной документации.
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.

Расходы на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства

	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение удовлетво​ренности населения Ростовской области уровнем коммуналь​ного обслуживания; снижение уровня потерь при производ​стве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4.

Расходы на строительство, реконструкцию объектов теплоэнергетики, приобретение оборудования для объектов теплоэнергетики

	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение удовлетво​ренности населения Ростовской области уровнем коммуналь​ного обслуживания; снижение уровня потерь при производ​стве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.5.

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение удовлетво​ренности населения Ростовской области уровнем коммуналь​ного обслуживания; снижение уровня потерь при производ​стве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.6.

Расходы на капитальный ремонт объектов теплоэнергетики
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение удовлетво​ренности населения Ростовской области уровнем коммуналь​ного обслуживания; снижение уровня потерь при производ​стве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.7.

Расходы на приобретение коммунальной техники и  оборудования для объектов коммунального хозяйства
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение удовлетво​ренности населения Ростовской области уровнем коммуналь​ного обслуживания; снижение уровня потерь при производ​стве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	весь

период
	2382,7
	2382,7
	-
	-

	Основное мероприятие 2.8.

Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги

	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение удовлетво​ренности населения Ростовской области уровнем коммуналь​ного обслуживания; снижение уровня потерь при производ​стве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	весь

период
	6115,7
	459,0
	5656,7

	Основное мероприятие 2.9.

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения» муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Каменоломненского городского поселения»

	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.
	повышение удовлетво​ренности населения Ростовской области уровнем коммуналь​ного обслуживания; снижение уровня потерь при производ​стве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	весь

период
	1522,8
	1522,8
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству – Блажко А.В.

	весь
период
	10021,2
	4364,5
	5656,7
	-
	-

Заместитель главы

Администрации по ЖКХ, строительству  и благоустройству

                А. В. Блажко